uicium plena in crepatur ois qui eu terti
git. manus exaudit qz onerosus; omib;
et libent hoies se expediunt ab eo. It in
pu. x. Qui congregat in messe filius sapi
ens; Qui aut stertit estare filius confusi
onis e. messis in qua colligendus; ab
spualis est doctrina. Vn in pu. xxiii.
In doctrina replebuntur cellaria uniuersa
sua preciosa atq; pulcherrima. Vt mes
sis pot in telligi p sens uita in qua me
rita colligenda sunt. Qd aut afflictio
sequatur peccm accidie pot ostendi p
mo ex h q accidiosus; quasi canis fame
licus. eo em q uacat et uacuu est quasi
totus esuriunt omis sensus ei ut aures
rumores. uisus uanitates. tactus et gus
tus uoluptates carnales. Vn pu. xxi. de
sidia occidunt pigru. noluerunt em
quicq; opari manus ei. Opari tota die
occupat et desidat. accidiosus laborat
paralisi spuali. Vn non; miru si affli
gatur et est figurat p paralyticu illu
de quo dicit centurio. m. viij. Puer ms
iacet in domo paralyticus et male torquetur.
Qui torquetur laborando bn torquetur
qz utilit. S; qui torquetur quiescendo
male torquetur qz in utilit. accidiosus
est in medio uite. Vn hie quanda tristi
ciam que ad modu uermis corrodit
cor eius. Vn pu. xxv. Sic tynea uestim
to et uermis ligno. sic tristitia nocet cor
di. Seneca tractatoe bonay arcu oc
cupandi sumus. quocient male nos hie
in erca in paciens sui.

Quali peccm accidie noceat hoi.

Sequitur uide quo accidia repleat
hominem malis culpe hoc aut pec
catu primo pot ostendi ex illo uerbo
pu. xxiii. P agri hoies transiunt et p ui
neam uiri stulti. et ecce totu impleuerunt
urtice opuerant superficie eius spine
et maceria lapidu destructa. Qd cum
uidissem posui in corde meo. et exemplo
didici disciplinam. Sicut ag pferat spinas
et tribulos et e. in utilia ubi utilib; se
minatus fuerit. Sic homo spual et
tribulos uicioru germinat. nisi utilib;
occupatoib; se repleuit. Vn b. hie est
maledictio ade et in terra laboris nri et
in agro cordis ul corporis nri ut noxia
ul in utilia gratuito passim puen
ant. Utilia u ul necessaria cu labore.
Etiam pot istud ostendi mul
tis aliis exemplis. Corruptur em aqua
quiete. Vn poeta et capiunt uicium ne
moueant aque. Vinu et ex se feces gene
rat. et nisi a fecib; illis mundetur totu
corruptur. Idem accidit in hoie. Vn se
vii. dicit de moab q requiescent in fe
cib; suis n transusus; in uas et in tras
migratione n abut. idcirco p mansit
gustus ei in eo et eius odor n; mutatus.
Sapor corruptus et odor prauus n rece
dit a uicio si supra feces remanserit
imo in tertiu totalit corruptur. Idem
accidit de accidiosis. qui totus qd accid
ul acetosus efficitur. Ado em coarum
pitur ut bona sibi displiceant que

debeant sibi placere. homo in presenti
 uita simul est illi qui in flumine ipe-
 tuoso. qui in uno loco stare non potest. et non
 ad summa conetur. ad yma labitur. Ex eo
 enim quod homo ex nichilo est et ad nichilum
 tendit et ad nichilum culpe et etiam ad
 mortem. unde nisi conetur progredi et pro-
 ficere regreditur et deficit. Unde b. In ma-
 uitate non progredi regredi est. cum nichil adhuc
 in eodem statu permaneat. homo silis
 est castro plurium dnoy. Inter quos ille
 qui remissus est totum amittit. Alius enim
 paulatim auferit ei uis suam. Sic si spiritus
 remissus est caro que aduersus eum con-
 cupiscat cotidie aliquam acquirat super-
 spem. Unde in psalmo. Manus forcum
 dnrabitur. que autem remissa est tributa
 seruet. Pannus candidissimus qui in per-
 ceptibili niger efficitur. Unde frequenter
 ablutione indiget. manus et corpus qui
 in sensibili post ablutione sordide effi-
 ciuntur. Unde frequenter se lauet a sordi-
 bus spiritualibus illis repletur. Negligencia
 et accidia hominem replet malis culpe.
 homo ad modum uince putatione indiget
 et non tamen semel sed frequenter sicut ostendit
 b. super illud cant. u. Tempus putationis ad-
 uenit dicent. Quis ita omnia superflua
 resecant ut nichil se habere putet putatione
 dignum. Credite in et putata repullulant
 et effugata redeunt. et resuscendantur et
 tincta et sopita denovo excitantur. Parum
 est semel putasse. sepe putandum est immo
 si fieri potest semper quod semper quod putari op-

teat. si non dissilias inuenit quantum licet in
 hoc corpe manent profiteris. Erat si uita
 putat mortua et non mortua magis expressa
 uelut nolit ultra fines tuos habitat. Iebu-
 seus subiugari potest non extirpari. Unde
 in tanto discrimine salutem est obseruare di-
 ligenter et mox ut renascendum uitioy ca-
 piti apparebunt pmptra seuitate succide.

Quo accidia replet hominem malis culpe.

Sequitur uide quo accidia auferit
 hominum bona. ad quod ostendendum potest ad-
 duci quod legitur in. xxv. de seruo pigro. Col-
 lite ab eo talentum et date illi qui habet x. tale-
 ta. Omnia enim habenti dabitur et habundabit.
 et qui non habet et quod uidetur habere auferetur ab eo. et
 quod non habet studium uel uoluntatem operandi sepe
 auferetur facultas. Iusto enim iudicio dicitur
 ut ille qui non uult bonum operari cum possit
 propterea non possit cum uelit. Luc. xix. dicitur fili-
 de seruo pigro. Auferre ab eo unam. et
 subditur. Dico uobis quod omnia habenti dabitur
 et habundabit. ab eo autem qui non habet superle-
 uoluntatem operandi. et quod habet auferetur ab eo. et
 facultas auferit autem accidia hominum bo-
 na gratie et gratie et nature. Bona gratie auferit
 quod ea permittit solum strennuis et uigilantibus
 Unde luc. xii. Beati serui illi quos cum ue-
 nit dominus inuenierit eos uigilantes. Amen
 dico uobis quod percusserit se et faciet illos
 discubere et transiens ministrabit illis.
 in. xi. Vm patitur regnum celorum et uolenti
 rapiunt illud. et contrario accidiosi et pigri
 amittunt illud. super quod ubi dicitur glo. Gran-
 dis uolencia est in terra nasci et celum rapt-

et hinc per uirtutem quod per naturam non possunt
Non est uisibile quod accidiosus tale uolentiam
celo faciat. Accidiosus ad lente incedit quod in celo amittit locum suum glorie.
Nemo in huius uite itinere torpeat ne in patria locum perdat. Id uultus ut celestia capiat. caueat ne inanis ab ope dies eat.
Quod autem accidia bona gratie confundat potest ostendi ex hoc quod gratia spiritus sancti sicut ignis est qui non potest esse ociosus. Desinit esse si desinit agere. sic gratia dei quando amittitur quod homo ex ea non operatur. Unde super illud Iohannis. Qui non diligit me sermones meos non seruat. Dicit gratia. Nunquam est dei amor ociosus. Operatur enim magna si est. Si autem operari rennuerit amor non est. Unde apostolus. Gratia dei in me uacua non fuit. Hec gratiam solam auferit homini accidia. sicut fructum qui a gratia deberet procedere. et sic auferit totam utilitatem huius uite quod non est paruum dampnum. Unde beatus Bernardus. Quam misericorditer me peruias o amara mors usu uite quam fructu. Nam uita sine fructu grauior mors est. Denique duplex malum paratur ligno in fructuoso. securis et ignis. Auferit et accidia bona nature. Naturale enim ingenium et cetera bona naturalia deteriorat. Et si nullum aliud dampnum faceret accidia homini nisi de temporis amissione non paruum dampnificaret hominem. sed multi sunt qui dampnum illud non reputant. Ideo agendum de huius que debent mouere homines ad temporis obseruationem et sunt vii. que possunt ualere ad hoc. Primo possunt ualere ad hoc

uerba sacre scripture quibus moneant ad temporis obseruationem. sicut est illud ecclesiastici. uii. fili obserua tempus et declina a malo. et illud psalmi. v. fili ne des alienis honoribus tuis. et annos tuos crudeli. Secundo possunt ualere ad hoc exempla creaturarum. que quod animi uidentur tempus obseruare quantum possunt. accepta enim oportunitate operandi operantur. non permittunt tempus uacuum transire. Unde ecclesiastici. iiii. Omnia tempora tempus habent. expendendo illud in seruicium demonum. faciunt. qui rem ita perociosam sicut est tempus datur hosti suo crudeli. Tercio debent mouere hominem ad temporis obseruationem ipsa natura temporis. Tempus enim breue est et uelociter transiens. et perquam transitur recuperari non potest. Ad primum pertinet quod legitur in iob. Breues dies hominis sunt. et debemus intelligere breuitatem uitam respectu uite eterne cui debemus prouide tempus isto. De breuitate et ista tangit in psalmo. u. dicit. mille anni ante oculos tuos tamquam dies herba que preterit. De hac et breuitate ita dicit seneca. Si multum etatis est. pro te dispensandum erat ut sufficeret necessarius nec que demerita. sed super uacua discere in temporis egestate. De uelocitate uolunt legimus in iob. Dies mei uelociter transierunt. et seneca. Infinita est uelocitas temporis. Punctum est quod uiuimus et puncto mimus. et iob ix. Dies mei uelociores cursore fuerunt. De irreuocatione temporis dicit gratia. Non paruum estimes tempus quod in seculis uel in diebus expenditur ociosis. uolat enim uerbu irreuocabile. nec auertit insipiens quod

amittit. Quarto pot' ualere ad h' p'ciosi-
 tal' t'p'is. de qua b. Aich' p'ciosius t'p'z h'
 heu nich' hodie uilius reputatur. Osten-
 ditur aut' p'ciositas t'p'is tripliciter. Primo
 p' h' qd' possessio t'p'is ualde rara; q'm
 ad h' qd' unicu' t'p'c est semp' sicut de fe-
 melle dicit' q' est femina unica semp' auis.
 S'n cum esse raru' p'ciosu' sit ualde p'
 ciosu' deb; esse t'p'c. Secdo ostenditur ex
 hoc qd' aliquis locu' in quo plus ama-
 retur una hora t'p'is ad agendam pe-
 nitentiã qua' tanta massa auri quan-
 tu' totus mund'. Locu' iste infern' est.
 Tercio ostendit' ex h' q' in una hora t'p'
 pis pot' homo p'mereri dimissionẽ
 pene eterne r' p'ccoz suoz remissionẽ.
 h' gram' r' eterna' glam'. Quinto pot'
 ualere ad h' si' credem' debitores nos ee
 totius t'p'is ur'i. neo debem' r' id soli
 creditori s; plurib;. fatuus e' est qui
 multal' debitis obligatus est si' p'dige ex-
 pendat. Debita n'ra nobis ostendit' b's
 b. dicens. O si cognouisses qua' mul-
 ta r' q' multal' debeas. uident' q' nich';
 q' facit. Primo xpo' debet om-
 nem uitam tuam qz ipse p' tua posu-
 it suam. Secdo exigunt p'terita peccata
 mea futura' uitam mea' ut faciam fruc-
 tus dignos p'nie r' recogite' om' anos
 meos in amaritudine aie mee. Quid
 si terciu' debitore' offerda' qui eam ui-
 dicet sibi. puto q' desides glam' qua'
 ocl's n' uidit. n'ne ad h' em'd erit te to-
 tum r' quecuq; potis dare oportebit

r' cu' omnia cõpleueris. n' sunt digne
 passion'es hui' t'p'is ad futura' glam' q'
 reuelabitur in nobis. Quarto debitor
 debes totu' q' es a quo totu' habet qui
 te fecit r' b'n fecit. qui cuncta tibi minit'
 trit cui hor' p'ponis redde qd' debes.
 Sexto debere hoies moue' ad conserva-
 tionẽ t'p'is hoc q' oportebit districta
 rationẽ de eo redde' corã d'õ. Omne eni
 temp' e' in pensum requiretur qualiter
 sit expensu'. sic dicit b. Et sicut capill'
 n' p'bit de capite. ita n' momentu' p'bit
 de t'p'z. Vn' in ps. Cum accepo t'p'o ego
 iusticias iudicabo. r' t'reu' j. Vocauit ad-
 uersum me t'p'c ut dixeret elcos meos.
 B'nificium t'p'is multu' erit ad uersum
 om' r' aduersus eos qui boni uident'
 esse. Valde ingratu' apparebit illi quib'
 d'nt tantu' b'nificiu' dabat singlis mom-
 tis quantu' b'nificium t'p'is qui tanto
 b'nificio n' cessauerunt ab in pugnati-
 one ipsius. Septimo debet homine
 monere ad ide' h' q' t'p'c quoda' sp'uali-
 m' est n'ra possessio. Vn' seneca. Reliqua
 a nobis aliena sunt. temp' t'm n'rm est
 qd' nos ipsos amittimus si t'p'c amitti-
 mus. qui medietate' sui t'p'is amissit.
 qd'ant' diuidium se amissit. Octauo
 debet hoies moue' ad t'p'is cõseruatio-
 nẽ. h' q' t'p'is amissio queda' mors est.
 Est eni' amissio uite. Vn' seneca. Que
 m' dabis qui aliq' p'cium t'p'is ponat
 qui intelligat se cotidie mori. Et cot-
 tidie morimur. cotidie eni' demit' aliq'

partem uite et tunc quod cum crescit uita decem
 scimus que admodum elephanta non extre
 mum stillicidium ex haurit sed quicquid ante de
 fluxit. Sic ultima hora qua esse desini
 mus non solum mortem facit sed solum consumat
 seruatio temporis in hoc aut attenditur ut
 in di seruicio expendatur. Et sic ex tempore quod
 in seminato et uita in futuro colligatur.
 Illi uero qui prodige tempore expendunt frequen
 ter accidunt ut deus tempore amittatur. Viri
 enim impij non dimidiabunt dies suos et im
 pletur in eis illud ecclesiasticum. In tempore redditionis
 postulabit tempore. **Que ualent ad detestabilem accidie.**

VII. Præter prædicta sunt. VI. alia que pos
 sunt ualere ad detestabilem accidie.
 Primum est hoc quod ipsa inquinat pulchri
 orem partem ecclesie scilicet uirorum contemplatiuos
 et murum quod illi sunt magis accidiosi quam
 minus esse debuerunt. Viri enim contempla
 tium quorum est non solum curare sed et uolare.
 Aues enim spirituales sunt ad modum testu
 dinum lentissime incedunt. Unde iam non
 potest dici de illis illud uerbum ysaie. Qui se
 isti qui ut nubes uolant sed uelut mortui
 immobiles stant. Unde necesse habent orare
 frequenter exemplo dauid. ut in uia
 domini iustificentur et ut penne colube
 eis dentur ut uolare possint et reques
 cant. Secundo potest ualere ad detestabilem acci
 die hoc quod ille qui hoc uicio a dyabolo ca
 pitur ignominiosus capit alius pec
 catoribus. Sola enim ignominia capit e
 um et quicquid solus timor. Unde xvij. psalmus.
 Pigrum deiecit timor et aie eluriet.

omnium possit; erubescere ille que solus ti
 mor deiecit de equo uirtutum cum ti
 mor non sit non quedam pictura terribilium.
 Præterea cum de malo futuro sit timor
 ille que timor uincit. quodam uincitur
 ab hoste qui fidem et futurum. quicquid et
 futurum non est. Unde seneca. Illud est præcipio
 ne sis miser ante tempore. cum illa que uelut
 imminencia expausti fortassis nunquam
 uentura sunt. Tertio potest ualere ad detestabilem
 accidie hoc quod accidiosus ualde ignomini
 ose detinetur captus. Non enim ligatus
 est uinculis ferreis imo non stupet sed
 pocul nullis. Sola enim desidia detinetur
 non habet aliquem carcerem quo clauditur. uel
 custodes quibus custodit non potest somn
 at. Unde xv. psalmus. Inter pigrorum qui sepel
 naz. Videtur homini pigro quod uis sibi spi
 ritus clausi sunt et quod nullo modo fugere pos
 sit de manibus dyaboli. Videtur sibi quod si
 non statim dicitur ad deum statim debeat
 mori. Unde gen. iij. dicit cayn. Omnis
 qui inuenit me occidet me. Ido legitur
 psalmus xxij. Dicit piger. Leo est fons in medio
 platearum occidendus sum et xxvi. dicit
 piger. Leo est in uia leena in itineribus.
 quorum est quare ita timent pigri ad deum
 conuertit et cum uident eos qui ad deum con
 uertuntur diuici uisus et pulchriores esse.
 Quarto potest facere ad detestabilem accidie
 hoc quod illud uicium tunc solum uel maxime
 homines infestat et in pugnat quoniam sunt
 in seruicio dei. Unde partem dei tuam a
 auferre non parum deteriorat eam.